Solutio satisfaciens.

Infert conclusionem.

Triplex testimonium.

Adiungit approbationem.

Horum triplex figura.

Tertio, in conclusionis termino Angelus facit tria.

<sup>1</sup> Vers. 16. — Subinde allegatur I. Cor. 7, 34. — Superius verbo *propono* Vat. praefigit *me*.

<sup>2</sup> Vers. 20. — Sequuntur Luc. 1, 17. et Act. 1, 8.

<sup>3</sup> Vers. 3.

<sup>4</sup> Vers. 5. — Tres seqq. loci sunt Isai. 11, 4; Exod. 3, 2. et Iudic. 6, 37. seq. Cfr. supra n. 45. — Superius post *semine* secunda manus in D addidit *designatur*.

<sup>5</sup> Epist. 9. ad Paulam et Eustochium, de Assumptione B. M. V. (inter opera Hieron.) n. 5: « Hoc quippe est quod David canit: *Descendet sicut pluvia in vellus*. Vellus itaque, cum sit de corpore, nescit corporis passionem; sic et virginitas, cum sit in carne, nescit vitia carnis ». Simile exhibet Bernard., Ho-

S. Bonav. — Tom. VII.

mil. 2. super *Missus est*, n. 7: Quid illud Gedeonis vellus significat, quod utique de carne tonsam, sed sine vulnere carnis in area ponitur... nisi carnem assumptam de carne Virginis et absque detrimento virginitatis? — Subinde allegatur Ps. 71. 6.

<sup>6</sup> Vat. *conclusionem* et subinde *conditionem* pro *conclusionem*.

<sup>7</sup> Vers. 24. — Sequitur Ioan. 3, 6.

<sup>8</sup> Homil. 4. super *Missus est*, n. 5.

<sup>9</sup> Vers. 3. — Sequitur Isai. 9, 6.

<sup>10</sup> Vers. 6. — Quatuor seqq. loci sunt Math. 17, 5; 16, 16; Rom. 4, 4. et Matth. 27, 54.

<sup>11</sup> Vers. 2.

<sup>12</sup> Vers. 6. — Glossa Bedae est *ordinaria* in Luc. 1, 36.

possibilia, quae ordini naturae videntur esse contraria ». Et ideo Dominus tot sterilium conceptus praemisit, ut istum conceptum figurarent et figurando praenuntiarent et praenuntiando testimonium darent et credibilem facerent.

66. (Vers. 37.). *Rationem* autem huius subiungit, cum dicit: *Quia non erit impossibile apud Deum omne verbum*; Ecclesiastae octavo<sup>1</sup>: « Omne, quod voluerit, faciet, et sermo illius potestate plenus est »; Matthaei decimo nono: « Apud Deum omnia possibilia sunt », sicut dictum est Sarae, Genesis decimo octavo: « Nunquid Deo quidquam est difficile »? Bernardus<sup>2</sup>: « Apud Dominum idem est facere quod loqui, et loqui quod velle. Merito ergo noveris, non esse impossibile omne verbum »; et ideo, cum aliquid promittit Deus, sine dubitatione credendum est, quia, cum omnia possit et mentiri non possit, necesse est, ut fiat ita, sicut promittit; Numerorum vigesimo tertio<sup>3</sup>: « Non est Deus quasi homo, ut mentiatur; nec ut filius hominis, ut mutetur. Dixit ergo, et non faciet? Locutus est, et non implebit »? — Et sic ostendit Angelus suam conclusionem necessariam, ut iam Virgo nec dubitare possit nec valeat dissentire.